melhor atendem as necessidades da administração sob os aspectos de conveniência, 

economicidade e eficiência. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO) 
Estima-se o valor total a ser utilizado para a pretensa contratação em R$ 1.036.153,70 (um milhão trinta e 
seis mil e cento e cinquenta e três reais e setenta centavos), conforme quadro em anexo I a este artefato. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO (PREENCHIMENTO FACULTATIVO) 

Realização da contratação de empresa para o fornecimento de peixe, arroz branco, leite 

de coco e sacolas para semana santa.